
3

w
w

w
.t

e
ja

ra
to

n
li

n
e

.i
r

ارجاع نحوه واگذاری بنگاه های دولتی
 به صحن مجلس

عضو هیئت رییســه کمیسیون اقتصادی مجلس، از ارسال 
سوال احمد مرادی و شکور پورحسین از وزیر اقتصاد درباره 
عدم نظارت بر منطقه آزاد قشم و نحوه واگذاری بنگاه های 

دولتی به صحن علنی مجلس خبر داد.
معصومه آقاپور علیشاهی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت، در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی ، گفت: در 
ابتدای جلسه امروز اعضای هیئت رییسه تحقیق و تفحص 
نحوه واگذاری کشت و صنعت دشت مغان مشخص شدند 
که محمد حسن نژاد به عنوان رییس هیئت، صدیف بدری 
نایــب رییــس اول، رضا کریمی نایب رییس دوم و شــکور 
پور حســین شــقلان به عنوان دبیر هیئت تحقیق و تفحص 

انتخاب شدند.
وی، در تشــریح دستورکار دوم کمیسیون اقتصادی، افزود: 
سوال ۱۴ نماینده از وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست 
امروز کمیســیون مورد بررســی قرار گرفت که تعدادی از 
نمایندگان از توضیحات دژپسند قانع شده، تعدادی از سوال 
ها مراعا مانده و برخی به دلیل عدم اقناع نمایندگان به صحن 

علنی مجلس ارسال می شود.

انتقاد از  وضعیت بازار لوازم خانگی
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید 
در حالی که تولیدکنندگان لوازم خانگی در سال گذشته برای 
واردات مواد اولیه از ارز ارزان قیمت استفاده کردند اما قیمت  

این کالا در بازار براساس ارز آزاد محاسبه شد.
عبدالله رضیان در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت 
درباره کاهش 39.۱ و ۱3.8 درصدی تولید ماشین لباسشویی 
و یخچال و فریزر در ۱0 ماه نخست سال گذشته نسبت به 
۱0 ماهه نخســت ســال ۱396، گفت: حجم تولیدات لوازم 
خانگی داخلی نیاز بازار را پوشش نمی دهد. اگرچه در گذشته 
بخش عمده ای از لوازم خانگی وارداتی بود اما تولیدکنندگان 
لــوازم خانگی ادعــا کردند می توانند لوازم خانگی مورد نیاز 

کشور را تولید کنند.
وی با بیان اینکه تولیدکنندگان ارزیابی درســتی از میزان 
نیاز کشــور به لوازم خانگی نداشــتند، افزود: در سال گذشته 
ارز ۴۲00 تومانی به تولیدکنندگان برای ثبت سفارش مواد 
اولیــه و قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی پرداخت شــد 
این در حالی است که عرضه این ارز در قیمت  لوازم خانگی 

مشهود نبود.

خبر

اقتصاد كلان

گروه اقتصاد کلان: رییس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، گفت: 
دولت افزایش حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته را با 2.5 میلیون تا 20 
میلیون تومان دریافتی 18 درصد اعلام کرده است که این ظلم آشکار 
در حق کارمندان با حقوق پایین تر و تخلف در افزایش حقوق های بالا 

بشمار می رود.
حمیدرضا حاجی بابایی رییس فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت،  با انتقاد 
از نحوه افزایش حقوق ها در سال 98، گفت: براساس بررسی به عمل 
آمده از تصویب بخشــنامه دولت برای تعیین ضریب حقوق، تمامی 
مؤلفه های تعیین شده را زیر پا گذاشته که این تخلفی آشکار بوده و قانون 
مجلس اجرایی نشده است، به همین دلیل پیشنهاد می شود دستگاه های 
اجرایی از صدور احکام خودداری کنند. وی با بیان اینکه یک مورد از این 
تخلفات افزایش ۱8 درصد حقوق برخی افراد بوده که با حداقل حقوق 
اعلام شده توسط دولت و حتی با بندهای مصوبه افزایش حقوق هیات 
دولت نیز مغایر اســت، ادامه داد:  از همه مهم تر این اســت که دولت 
در روندی آشــکار حقوق کارکنان شــاغل و بازنشسته را با ۲.5 میلیون 
تومان تا ۲0 میلیون تومان و بالاتر را با افزایش سنواتی ۱8 درصد اعلام 
کرده است که این ظلم آشکار در حق کارمندان و بازنشستگان با حقوق 
پایین تر بوده و تخلف آشکار در افزایش حقوق های بالا بشمار می رود. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: به عنوان مثال کسی که ۱0 میلیون تومان و بالاتر حقوق 
می گیــرد، عــلاوه بر ۴00 هزار تومان، در این رویکرد دولت ۱۴ درصد 
نیز ضریب افزایش دارد، در صورتی که قانون ضریب افرایش را تا ۱0 

درصد اعلام کرده است.
دولت در برابر مصوبه مجلس ایستاده است  �

ایــن نماینــده مردم در مجلس دهم، با بیــان اینکه این افزایش برای 
بازنشستگان با حقوق ۱.5 میلیون تومان، بدون مبلغ ۴00 هزارتومان  
و 3.۴ درصد می شود و بر این اساس کسی که ۲0 میلیون تومان حقوق 

می گیرد، ۴00 هزار تومان و ۱6 درصد رشد که این افزایش ۲/3 میلیون 
تومان می شود، افزود: این موضوع تخلف آشکار دولت بوده که در برابر 
مصوبه مجلس ایستاده است، بدون توجه به قانون به گونه ای سلیقه 
ای و بدون ضابطه هرآنچه که می خواهد را به دســتگاه های اجرایی 
ابلاغ کرده است. رییس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای 
اســلامی، تصریح کرد: دیوان محاســبات، سازمان بازرسی کشور وبه 
طور مشخص رئیس محترم مجلس شورای اسلامی و هیات رئیسه 
رئیسه و کمیسیون اصل نود باید مانع این تخلف آشکار در برابر ملت 

بزرگ ایران شوند

دولت مکلف به افزایش حقوق ها طبق مصوبه مجلس است  �
در خبــرری دیگــر رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس نیز گفت:  در 
زمینه افزایش حقوق ها مبنا قانون مصوب مجلس اســت و تفســیر در 
این زمینه پذیرفته نمی شــود. محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به مغایرت بخشنامه های دولتی 
در خصــوص افزایــش حقوق ها با مصوبه مجلس، گفت: قرار اســت 
کمیسیون برنامه و بودجه از آخرین وضعیت افزایش حقوق کارمندان 

و بازنشستگان گزارش تهیه کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: هر گونه مغایرت اقدام 

دولــت بــا قانونی که در بودجه آماده از نظر مجلس خلاف بوده و قابل 
پیگیری است، از این رو خواسته ایم دیوان محاسبات به این موضوع 

ورود پیدا کند و گزارش نظارتی ارائه دهد.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس دهم شــورای اســلامی تاکید 
کرد: دولت مکلف است در خصوص حقوق ها مُر قانون که در مصوبه 
صحن علنی مجلس اســت را اجرا کند، در این زمینه از دولت تفســیر 

قانون هم نمی پذیریم. 
دولت باید مصوبه مجلس را اجرا کند  �

درست یک ماه قبل بود که محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در خصوص افزایش حقوق کارکنان دولت، توضیحاتی 
به خبرنگاران داد. وی در مصاحبه خود گفته بود: به علت اختلاف نظر 
مجلس و دولت در افزایش حقوق ۲0 درصدی و یا ۴00 هزار تومانی 
کارکنان، این مصوبه با کُندی در حال انجام است. به گزارش »تابناک«؛ 
وی با تأکید بر اینکه افزایش حقوق کارکنان بر اساس قانون مصوب 
و با استاندارد اقتصادی برای جلوگیری از فشار به قشر های کم درآمد 
اجرایی خواهد شد، تصریح کرد: هم اکنون تصمیم دولت بر آن است 
که کارکنان دولت، حقوق فروردین و در نهایت اردیبهشــت خود را با 
افزایش ۲0 درصدی و میانگین متوسط دریافت کنند. در همین زمینه، 
علی اصغر یوسف نژاد، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 98، 
با اشاره به اظهارنظر رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص نحوه 
افزایش حقوق کارکنان در سال 98 گفت: قانون و قانون گذار گفته اند، 
افزایش حقوق کارکنان در سال 98 این گونه باشد که به همه حقوق ها 
۴00 هزار تومان افزوده شود و سپس تا ۱0 درصد براساس حقوق دریافتی 
افزایش حقوق رخ دهد. یوسف نژاد در پاسخ به این که آیا اگر دولت در 
دو ماه اول حقوق ها را ۲0 درصد افزایش دهد، تخلف محسوب می شود، 
گفت: دولت تخلف نمی کند و نمی تواند چنین کاری کند، چون اقتصاد 
کشــور قفل می شــود، با این حال اگر افزایش ۲0 درصدی حقوق ها در 

ماه های ابتدایی سال اعمال شود، تخلف به شمار می آید.

گروه اقتصاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه ادغام 
بانکها به خوبی در حال پیشرفت است، گفت: مجامع بانکها هم 

باید با رعایت حقوق تمامی ذی نفعان، زودتر برگزار شود.
به گزارش تجارت به نقل از بانک مرکزی، در نشســت امروز 
عبدالناصــر همتی بــا بانک های ادغامــی، آخرین وضعیت 
اقدامات انجام شــده بر اســاس زمان بندی های مدنظر مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی ضمن تشکر از تلاش های ستادکل نیروهای مسلح، بانک 
ســپه و واحدهای ادغام شــونده با تاکید بر اینکه پروژه ادغام 
بانک های وابسته به نیروهای مسلح اقدامی ملی و مورد توافق 
سران سه قوه است تاکید کرد: این اقدام در تاریخ نظام بانکی 

کشور ماندگار خواهد بود.
همتی همچنین خواستار تسریع در برگزاری مجامع واحدهای 
ادغام شونده شد و بر رعایت حقوق کلیه ذینفعان این واحدها 
اعم از مشــتریان، ســهامداران و به ویژه کارکنان آنها تاکید 

کرد.
حنیفی، معاون نظارت بانک مرکزی در این نشست با اشاره به 
وضعیت سهام غیر وابسته واگذار شده واحدهای ادغام شونده 
گفت: خوشــبختانه تاکنون اقدامات مفیدی در این خصوص 

انجام شده و این مرحله سهام به زودی نهایی خواهد شد.
معــاون نظــارت بانک مرکزی افــزود: اقدامات مقدماتی در 
خصوص ارزش گذاری واحدهای ادغام شــونده انجام شده و 

مجامع آنها پس از مشخص شدن میزان دارایی ها و بدهی های 
شأن برگزار خواهد شد.

ســردار صالح، معاون طرح و برنامه ستاد کل نیروهای مسلح 

نیز در این نشســت با اشــاره اهمیت و بزرگی این پروژه گفت: 
بانک های ادغام شــونده در بانک ســپه از ظرفیت های خوبی 
برخوردارند که می توانند در ارتقای کمی و کیفی بانک ســپه 

تأثیرگذار باشند.
وی ادامه داد: هماهنگی های لازم در خصوص واگذاری سهام 
باقی مانده واحدهای ادغام شــونده انجام شــده و ســتاد کل 
نیروهــای مســلح با همراهی مدیــران عامل و هیئت مدیره 
این بانک ها به ســرعت واگذاری ســهام مذکور را پیگیری 

می کند.
در ادامــه معــاون بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
نیز از حمایت و پشــتیبانی آن وزارتخانه در انجام به موقع و با 

برنامه ادغام تاکید کرد.
مدیرعامل بانک سپه نیز در این جلسه تصریح کرد: تمهیدات 
لازم برای ســاماندهی نیروی انسانی واحدهای ادغام شونده 
توســط بانک سپه اندیشیده شده است. وی همچنین با اشاره 
به تعامل ســتادکل نیروهای مســلح و واحدهای ادغام شونده 
با بانک ســپه گفت: نمایندگان بانک سپه در واحدهای ادغام 
شــونده مســتقر شــده و کلیه امور طبق برنامه از پیش تعیین 
شده در حال انجام است. گفتنی است فرآیند ادغام بانک های 
وابسته به نیروهای مسلح )بانک های انصار، قوامین، حکمت 
ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری کوثر( در بانک سپه بر 
اساس مصوبات شورای پول و اعتبار و شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی )سران سه قوه( از اسفند ماه سال گذشته آغاز شده و 
بر اساس برنامه ای جامع، هماهنگ و مؤثر در مسیر اصلاح نظام 

بانکی کشور و ساماندهی بازار پول در حال انجام است

نمایندگان مجلس از انحراف دولت در اجرای مصوبه مجلس خبردادند؛

افزایش سلیقه ای حقوق ها

رییس کل بانک مرکزی؛

ادغام بانک ها به خوبی در حال پیشرفت است

رئیس کمیته فقهی بازار سرمایه معتقد است که 
ســرمایه گذاری در بورس به طور حتم سودآور 
خواهد بود به شرط آنکه نگاه سرمایه گذار یکساله 

و بلندمدت باشد.
به نقل از ایرنا، غلامرضا مصباحی مقدم سرمایه 
گــذاران در بــورس را خطاب قــرار داد و گفت: 

ســرمایه گذاری در بورس نباید با نگاه ورود و 
خروج به صورت کوتاه مدت و میان مدت باشد 
بلکه افرادی که به دنبال سرمایه گذاری در بازار 
ســرمایه هستند باید با دید بلندمدت و ماندگار 

وارد این بازار شوند.
وی با اشاره به قدرت بالای نقدشوندگی در بورس 

اظهار داشت: یکی از ویژگی های مثبت بورس 
این است که افراد هر زمان بخواهند می توانند 
سرمایه های خود را نقد کنند، در صورتی که اگر 
سرمایه گذاران به دنبال سرمایه گذاری در بازار 
مسکن یا دیگر بازارها باشند ممکن است دیگر 

نتوانند سرمایه های خود را نقد کنند.

تامین مالی بنگاه  های اقتصادی در بازار سرمایه از 
طریق پذیرش و عرضه سهام شرکت  های جدید، 
افزایش سرمایه و تأمین مالی از طریق انتشار انواع 
اوراق بدهی تحقق می یابد؛ از این رو در سال های 
اخیر با هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه، بستر 
مناســبی جهت تامین مالی شرکت  ها فراهم شده 

است. مائده پوربهرامی ضمن بیان مطلب بالا در 
گفت و گو با پایگاه خبری سنا گفت: توسعه و تعمیق 
بازار بدهی می  تواند باعث افزایش شفافیت مالی، 
تعیین غیردستوری نرخ بهره در بازار، تسهیل فرآیند 
تأمین مالی شرکت  ها و به دنبال آن رونق تولید شود. 
وی ادامه داد: در سال  های اخیر یکی از راه  کارهای 

دولت نیز به  منظور جبران کســری منابع و تأمین 
منابع مالی مورد نیاز انتشار انواع »اوراق بدهی« بوده 
که حجم قابل توجهی از این اوراق، با هدف تسویه 
بدهی های دولت بابت طرح  های تملک دارایی  های 
سرمایه  ای و استمرار جریان پرداخت های خزانه-

 داری کل کشور منتشر شده است.

سرمایه گذاری بلند مدت در بورس کلید سودآوریبازار سرمایه، بستری مناسب برای رونق تولید بورس=
www.tejaratonline.ir

 دیوار بی اعتمادی بین دولت و خصوصی ها
ادامه از صفحه یک

...دریافت اطلاعات کافی و کارشناســی شــده درباره مسائل اقتصاد از جمله 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات اظهار نظر کنند. اگر آمار ارائه شــده از سوی 
مسئولان درباره عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات درست است، باید دید چرا 
این میزان ارز به کشور باز نگشته است و گیر کار کجاست. پاسخ به چرایی بروز 

این مشکل در شرایط کنونی از اهمیت به سزایی برخوردار است.
رفتار امروز دولت دوازدهم با صادرکنندگان مشــابه رفتار دولت دهم اســت. 
در دوره دولــت دهــم در در روز ملی صادرات، معاون اول رییس جمهور وقت 
در حضــور وزیــر صمت وقت به صادرکنندگان اتهام زد که آن ها را ارز را می 
برند و به کشور باز نمی گردانند و دولت کنونی دوباره این اتهام را مطرح می 
کند. واقعیت این اســت که دولت دچار گرفتاری ارزی شــده است اما به جای 
اینکه چاره ای برای آن بیندیشــد، به زور متوســل می شود. شعری می گوید 
»چــو در طــاس لغزنده افتاد مور، رهاننده را چاره باید نه زور«. حکایت امروز 
ما حکایت موری است که در طاس لغزنده افتاده است. تحریم و کنش های 
سیاســی دیگر کشــورهای منطقه عرصه را برای ما تنگ کرده اما می توانیم 
با همدلی و چاره اندیشی از این شرایط سخت عبور کنیم. بخش خصوصی 
با درک مشــکلات کنونی کشــور به نوبه خود با دولت همدردی و همراهی 
می کند. خردمندانه این است که دولت اتهام زنی به بخش خصوصی را کنار 
بگذارد و مسئولان دولتی بدون مطالعه و مستندات کافی در این باره اظهار 
نظر نکنند. فعالان اقتصادی در بخش خصوصی واقعی کشور در کنار دولت 
ایستاده اند و برای عبور از بحران دست به دست دولت می دهند اما دامن زدن 
به بی اعتمادی به این بخش پیامدهای خوبی برای اقتصاد کشور به همراه 

ندارد. منبع: اتاق تهران

بلندی دیوار بی اعتمادی به بخش خصوصی به 
نفع دولت نیست

ادامه از صفحه یک
... مذهبی را ایجاد کرده است. این ظرفیت گردشگری از دیرباز نیز بوده و 
همین رفت و آمدهای کشــورهای مختلف به مقصد گردشــگری مذهبی، 
ظرفیــت خوبــی برای ایران از قبل از انقلاب تاکنون را ایجاد کرده اســت. 
طبیعتا برنامه ریزی درست باعث می شود که این ظرفیت از نظر فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی تقویت شــده و توســعه یابد و فکر می کنم 
چنانچه مجموعه گردشــگری ایران را یک بســته کاملی در نظر بگیریم، 
یکی از ارکان مهم آن گردشــگری مذهبی اســت که می تواند به توســعه 
گردشگری در ایران کمک کند. ظرفیت های لازم برای توسعه گردشگری 
به خصوص گردشگری مذهبی در کشور وجود دارد و تنها به برنامه ریزی 
درست نیاز دارد و امیدوارم که معرفی ظرفیت های گردشگری مذهبی در 

کشور به نحو احسن به انجام برسد.

سرمقاله

يادداشت

دولت مکلف به افزایش حقوق ها استدرآمد ارزی کفاف تامین کالاهای اساسی را نمی دهدکالای اساسی به اندازه کافی وجود دارد
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
برخی بانک ها در برخی نقاط که توجیه 
چندان اقتصادی نداشــته شعبه احداث 
کــرده اند، گفت: با توجه به الکترونیکی 
شــدن بخش زیادی از خدمات بانکی، 
شاید بخشی از شعب جمع آوری شود.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت ،فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد در 
حاشیه نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
درباره میزان ارائه تسهیلات بانکی به مردم در جمع خبرنگاران 
گفت: زمانی که مطالبات معوق بانک ها بالا است و بانک ها 
با ابزارهای تعریف شــده نمی توانند مطالبات خود را وصول 
کننــد به همان میزان امکان اجرای تســهیلات آنها کاهش 

می یابد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس می گوید کل درآمد 
ارزی کشور از صدور نفت به ۱0 میلیارد 
و 500 میلیون دلار کاهش یافته است 
از این جهت تامین کالاهای اساسی با 

مشکل مواجه می شود.
هادی قوامی عضو هیات رئیســه کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاســبات مجلس در گفت وگو با خبرنــگار خبرگزاری خانه 
ملت، با اشــاره به قانون بودجه ســال 98 برای اختصاص ۱۴ 
میلیــارد دلار ارز دولتی به کالاهای اساســی، گفت: دولت در 
این زمینه گزارشی داده، در قانون پیش بینی شده است بخشی 
از درآمــد فروش نفت و میعانــات گازی برای تامین کالاهای 

اساسی قرار گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می 
گویــد در زمینــه افزایش حقوق ها مبنا 
قانون مصوب مجلس اســت و تفسیر در 
این زمینه پذیرفته نمی شود. محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به 
مغایرت بخشــنامه های دولتی در خصوص افزایش حقوق ها با 
مصوبه مجلس، گفت: قرار است کمیسیون برنامه و بودجه از آخرین 
وضعیت افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گزارش تهیه کند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: هر گونه مغایرت 
اقدام دولت با قانونی که در بودجه آماده از نظر مجلس خلاف بوده 
و قابل پیگیری است، از این رو خواسته ایم دیوان محاسبات به این 

موضوع ورود پیدا کند و گزارش نظارتی ارائه دهد.
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شاخص بورس مثبت شد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته 

با رشد 399۴ واحد به رقم ۲۱۱ هزار و 7۴6 واحد رسید.
به گزارش تجارت به نقل از فارس، بر اساس اطلاعات مندرج در سامانه 
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در پایان معاملات روز گذشته سه شنبه، با افزایش399۴ واحد 
به رقم ۲۱۱ هزار و 7۴6 واحد رســید. شــاخص کل با معیار هموزن با 

افزایش ۱3۴8 واحد به رقم ۴5 هزار و ۲3۱ واحد رسید.
ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از 8۱۲ هزار میلیارد 

تومان رسید. روز گذشته معامله گران بورس اوراق بهادار تهران بیش 
از 5.۲ میلیارد ورقه بهادار سهام و حق تقدم در قالب ۲8۴ هزار نوبت 

معامله و به ارزش ۱۴07 میلیارد تومان دادوستد کردند.
روز گذشته شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی با افزایش ۱۱۴6 واحد 
به رقم 60 هزار و 783 واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هموزن با 

افزایش 937 واحد به رقم 3۱ هزار و ۴37 واحد رسید.
شــاخص آزاد شــناور با افزایش ۴87۲ واحد به رقم ۲37 هزار و 300 
واحد، شاخص بازار اول بورس با افزایش ۲88۱ واحد به رقم ۱58 هزار 

و 9۴9 واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با افزایش 8۲38 واحد به 
رقم ۴07 هزار و 7۱7 واحد رسید.

روز گذشــته نمادهای شپنا، شــبندر، فارس، وبملت، فولاد، شتران، 
فخاس، همگی در تقویت شــاخص بورس اثرگذار بودند. نمادهای 
پربیننده بورسی شامل خساپا، وبملت، وتجارت، خودرو، فولاد، رمپنا، 

خپارس، بودند.
به گزارش فارس، روز گذشــته در فرابورس ایران نیز شــاخص کل 
افزایشی بوده و با رشد ۴8 واحد به رقم ۲588 واحد رسید. ارزش روز بازار 

اول و دوم فرابورس به بیش از ۱۴6 هزار میلیارد تومان رسید.
روز گذشته معامله گران فرابورس بیش از ۱.۴ میلیارد برگه بهادار اوراق 
و حــق تقــدم در قالب ۱5۱ هزار نوبت معامله و به ارزش 63۱ میلیارد 

تومان دادوستد کردند.
روز گذشته نمادهای زاگرس، کگهر، هرمز، مارون، شراز، ذوب، شاوان، 
همگی در تقویت شاخص فرابورس مؤثر بوده اند و نمادهای پربیننده 
فرابورسی شامل ذوب، سمگا، چکاپا، غشهداب، زاگرس، دی، حسیر، 

بودند.
روز گذشته همچنین با پیام ناظر بازار توقف نماد معاملاتی دسیناح، 

فرآور، دیران، ولیز، دارو، دعبید، چافست، انجام شد.
همچنین بازگشایی نماد وخاور، حتوکا، شدوص، دتماد، انجام شد.


